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§ 64                KUN 2021/46

Utredning av framtida kulturlokaler i Fisksätra 

Beslut 
Kulturnämnden beslutar att ge kultur- och fritidsdirektören i uppdrag att utreda behov av 
framtida kulturlokaler i Fisksätra.

Sammanfattning av ärendet 
I kulturnämndens reglemente ingår långsiktig planering av kulturlokaler. Sedan sommaren 
2020 bedriver Fisksätra Folkets Hus sin verksamhet i temporära lokaler på mark som ska 
bebyggas med bostäder. Hyresavtalet med Stena fastigheter löper till 2024-05-31 och 
fastighetsägaren ska tillsammans med kommunen planera för nya lokaler. Stena Fastigheter 
ska utveckla centrumanläggningen och därmed finns möjligheter att se över bibliotekets 
lokaler. Hyresavtalet för Museet Hamn löper ut 2027 och framtida lokaler behöver analyseras. 
I Fisksätra finansierar kulturnämnden idag lokaler för bibliotek, Fisksätra Folkets Hus och 
Museet Hamn på totalt 2500 kvadratmeter och hyran för dessa lokaler uppgår till cirka 9 
miljoner kronor per år.

En genomlysning med avseende på olika alternativ för framtida lokaler behöver göras i 
samspel med olika enheter. Inriktningen i utredningen bör vara att verka för möjligheter till 
samnyttjande samt att skapa effektiva lokaler, väl anpassade för olika behov inom 
kulturverksamhet. Lokaler i Fisksätra som nyttjas för bland annat kulturskoleverksamhet 
berörs av hyresavtal som upphör, dessa aspekter måste beaktas i planeringen. I 
utredningsarbetet behöver en dialog initieras med de tre verksamheterna. En medborgardialog 
behövs för att ta del av olika målgruppers perspektiv på kulturlokaler. Framtida kulturlokaler 
skapar attraktiva inslag i stadsmiljön med hög närvaro över dygnet vilket ger en trygg miljö 
för boende i Fisksätra.

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse Inriktningsbeslut kulturlokaler i Fisksätra
 

Beslutsgång
Kulturnämnden beslutade i enlighet med förslaget från kultur- och fritidsenheten.

Protokollsanteckning
Päivi Dahlin och Lamin Jatta Modigh lät anteckna följande till protokollet för 
Nackalistan.
"Det är bra att kommunen redan nu börjar undersöka möjligheten att ordna för framtida 
kulturlokaler i Fisksätra, och det är toppen att det redan i denna tjänsteskrivelse står om vikten 
av medborgardialoger (sedan är det en annan sak att de praktiskt genomförs). Det Nackalistan 
också gärna vill se är att även mindre kulturaktörer, inklusive de som drivs av enskilda 
individer, får vara med i de diskussioner som förs mellan kommunen och Fisksätras 
kulturverksamheter. Det skulle, förhoppningsvis, kunna resultera i att ytor även bereds för de 
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aktörer med färre resurser men som bidrar med aktivitet och glädje för många boende i 
Fisksätra."
 

Lovisa Emanuelsson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna.
"Var tionde Nackabo bor i Fisksätra området. Vi socialdemokrater välkomnar därför att 
utreda behovet av kulturlokaler i området som ett framtida kulturkluster, men flaggar 
samtidigt för vikten av att låta antalet kvadratmeter för kulturevenemang och skapande 
växa. Idag finns en stor brist på anpassade lokaler för kulturutövande och konsumtion av 
kulturupplevelser i Fisksätra. I dagens temporära kulturhus finns det exempelvis bara 
möjlighet att spela elektroniskainstrument och även om samnyttjande av lokaler kan 
vara positivt så måste Nacka kommun kunna erbjuda samma utbud och möjlighet för unga 
att utöva kultur i hela Nacka. Samnyttjande som nämns i utredningen får inte vara en 
ursäkt till att inte bygga tillräckligt med yta för att hålla ner kostnaderna. Det går inte att som 
idag försöka spela trombon och spela teater i samma lokal samtidigt." 
Vi vill poängtera vikten av en stark och inkluderande dialog med medborgare och aktörer. 
Samt vikten av att låta kulturen få ta plats i staden."
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